
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 308 del 20/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016 PER
LA FORNITURA DI SPIRALI AD ALTO RIEMPIMENTO A RILASCIO CONTROLLATO
(SISTEMA RUBYCOIL) PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016
PER  LA FORNITURA DI  SPIRALI  AD  ALTO  RIEMPIMENTO  A RILASCIO  CONTROLLATO
(SISTEMA RUBYCOIL) PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- il Direttore della UOC Chirurgia Vascolare, Dott. Eugenio Martelli, con l’allegata nota (Prot. n.

3925/i del 07.02.2023 –  allegato n.1) indirizzata - oltreché a questo Servizio - alla Farmacia
Ospedaliera, ha rispettivamente richiesto la fornitura dei seguenti dispositivi:
 MICROCATETERE PXSLIMLAN150T45 pz.2;
 RH1 pz.3 
 Sistema Rubycoil “REF RBY2C0630” 2pz – “REF RBY2C0840” 2pz - “REF RBY2C1035”

2pz – “REF RBY2C1660” 2pz - “REF RBY2C2060” 4pz – “REF RBY2C2457” 3pz – “REF
RBY2C3260” 4pz – “REF RBY2C3660” 4pz - “REF RBY2C4060” 4pz – “REF RBY4C1650”
4pz – “REF RBY4C2060” 4pz – “REF RBYPOD5” 2pz - “REF RBYPOD6” 2pz – “REF
RBYPOD10” 3pz – “REF RBYPODJ60” 4pz;

- Il  precitato  Responsabile,  nel  presentare  la  richiesta  in  parola  ha  dichiarato  che  trattasi  di
“intervento  urgente  su  paziente….  con  aneurismi  arteria  splenica  a  rischio  incipiente  di
rottura...”, evidenziando così l’improcrastinabilità del trattamento a farsi; 

- la  Farmacia  Ospedaliera,  nel  trasmettere  la  richiesta  in  questione,  ha  citato  la  Determina
Dirigenziale  n.83/2023,  segnalando  che  la  precedente  fornitura  (n.8  unità  spirali)  risulta
“esaurita per quantità” (allegato n.2);

- in data 08.02.2023 (Prot. n.4160 - allegato n.3) è stata quindi invitata a presentare offerta la Ditta
Crossmed  A Penumbra  Company,  quale  O.E.  del  settore,  che  commercializza  in  regime  di
infungibilità le Spirali ad Alto Riempimento a Rilascio Controllato (SISTEMA RUBYCOIL -
Cfr allegato n.4);

VISTE 
- la certificazione di esclusività, all’offerta economica, da cui emerge che la Penumbra Inc. si avvale
della Ditta Crossmed Spa per la distribuzione in Italia dei dispositivi in questione;
- la dichiarazione presentata dalla Ditta CROSSMED Spa.,  anch’essa acclusa alla suddetta offerta,
circa la legittimazione all’importazione ed alla distribuzione esclusiva “…della linea Penumbra Inc.
sull’intero territorio nazionale”; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RILEVATO CHE 
- in  data  14.03.2023  la  Farmacia  Ospedaliera,  con  Prot.  n.8124 (Allegato  n.5)  ha  trasmesso

-relativamente alla fornitura di materiale per la UOC Chirurgia Vascolare - alla scrivente UOC
la documentazione comprendente, tra l’altro, “la bolla di accompagnamento, il foglio relativo di
avvenuto impianto…. e la specifica del materiale già presente nella Delibera 193/2022”; tanto
“per i dovuti adempimenti di competenza”;

- dalla  disamina  della  suddetta  documentazione  è  risultato  che  all’atto  dell’intervento,  datato
13.02.2023 sono stati utilizzati i seguenti dispositivi: REF RBY2C3660 5pz - REF RBY2C4060
4pz - REF RBY2C3260” 1pz -  REF RBY2C2060 1pz – RH1 fornitura in sconto merce 1pz; 

TENUTO CONTO delle informazioni trasmesse dalla Farmacia Ospedaliera circa la fornitura in
questione,  l’Ufficio  deputato  all’istruttoria  de  qua –  sulla  base  delle  offerte  economiche  –  ha
determinato l’ammontare della spesa a farsi in € 9.339,00 oltre Iva al 4%;
CONSIDERATO CHE pertanto,  è  possibile  procedere ex art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  L.  n.
120/2020 e smi. alla ricognizione della fornitura di che trattasi; 
RITENUTO, attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui espressamente richiamate e trascritte, di
riconoscere  l’imputabilità  della  fornitura  de  qua in  capo  alla  Ditta  CROSSMED  A Penumbra
Company, quale rivenditore dei prodotti infungibili summenzionati, per l’importo complessivo di €
9.339,00 oltre Iva al 4%; come sotto meglio specificato: 

a)  11 unità spirali (RUBY COIL) pari ad €9.339,00 IVA esclusa al 4% (importo unitario €
849,00 IVA esclusa); 

b) 1 unità Impugnatura per il distacco – fornitura in sconto merce;

ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I  -  RICONOSCERE  l’imputabilità  della  fornitura  de  qua in  capo  alla  Ditta  CROSSMED  A
Penumbra  Company,  quale  rivenditore  dei  prodotti  infungibili  summenzionati,  per  l’importo
complessivo di € 9.339,00 oltre Iva al 4%; come sotto meglio specificato: 

a)  11 unità spirali (RUBY COIL) pari ad €9.339,00 IVA esclusa al 4% (importo unitario €
849,00 IVA esclusa); 

b) 1 unità Impugnatura per il distacco – fornitura in sconto merce;

II - DARE MANDATO  all’U.O.C. Provveditorato - Economato di procedere – tramite l’utilizzo
della  piattaforma SAP –  al  compimento  degli  atti  consequenziali  onde consentire  alla  Farmacia
Ospedaliera l’emissione dei relativi ordinativi;
III – IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 9.712,56 IVA inclusa al 4%, sul conto economico

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5010108010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2023;
IV – DARE ATTO CHE 
-il  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato – Economato;
-  il  Responsabile  dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Anna Dello Stritto,  Direttore UOC
Farmacia Ospedaliera; 
V – NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
VI - TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge,
ed  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico–Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera,  nonché  alla  UOC
Chirurgia Vascolare.

L’ estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

                           Il Direttore 
UOC Provveditorato ed Economato                            

                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016 PER LA FORNITURA DI
SPIRALI AD ALTO RIEMPIMENTO A RILASCIO CONTROLLATO (SISTEMA RUBYCOIL) PER LA UOC
CHIRURGIA VASCOLARE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€9.712,56

20/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




